
Metodický pokyn Prorektora pro vnější vztahy pro Erasmus+ (KA 131) 

 

1. Janáčkova akademie múzických umění (dále jen „JAMU“) umožňuje svým studentům a 

zaměstnancům realizovat zahraniční mobility v rámci projektu Erasmus+. Mezinárodní 

dimenze studia a činnosti zaměstnanců je ukotvena ve Strategickém záměru a v jeho 

každoročních Plánech realizace. Při realizaci mobilit JAMU také vychází z Erasmus+ Policy 

Statement a z pravidel Erasmus Charter for Higher Education (ECHE).  

 

2. Mobility v rámci programu Erasmus+ se řídí pravidly programu, zejména pravidly dané výzvy, 

v jejímž rámci jsou mobility realizovány, podpořeny příslušnou grantovou dohodou, která je 

uzavřena mezi JAMU a Domem zahraniční spolupráce (dále jen „DZS“). Mobility jsou 

realizovány v rámci klíčové akce 1 (KA 131). Při realizaci mobilit je dodržován rovný přístup ke 

studentům i zaměstnancům. 

 

3. Studenti i zaměstnanci jsou informováni o možnosti realizovat zahraniční stáž prostřednictvím 

webových stránek JAMU, dále prostřednictvím zahraničních oddělení fakult (informační 

schůzky na začátku jednotlivých semestrů, vstupní kurz, hromadné emaily), informacemi 

prorektora pro vnější vztahy sdělenými na kolegiích rektora, popř. informacemi, které si 

mohou vyžádat na Oddělení vnějších vztahů Rektorátu JAMU.  

 

4. Financování mobilit v celkové výši schváleného grantu se řídí podmínkami programu, které 

jsou specifikovány v příslušné grantové dohodě. 

 

5. Výběrová řízení na fakultách jsou interní záležitostí fakult, jsou vedena transparentním 

způsobem při zachování rovnosti příležitostí a za dodržení podmínek programu Erasmus+. 

Zaměstnancům ostatních součástí JAMU je rovněž umožněno se programu účastnit a realizovat 

zahraniční mobilitu formou školení zaměstnanců JAMU u zahraničních institucí (STT). V jejich 

případě návrh na realizaci mobility předkládá vedoucí součásti, dále podléhá schválení vedení 

školy (viz níže). 

O výběru účastníků z fakult rozhoduje kolegium děkana, které u studentů přihlíží ke studijnímu 

prospěchu, ke studijním plánům daného studijního programu a doporučeným semestrům pro 

mobility. Pro výběr studentů se doporučuje metoda semaforu (vybraní studenti, náhradníci, 

nevybraní). U výběru pedagogů se postupuje v souladu s kariérním plánem a strategickým 

záměrem dané fakulty. Výsledky všech výběrových řízení jsou součástí zápisu příslušného 

kolegia děkana; přitom je dbáno o ochranu osobních údajů. Podklady pro výběrové řízení (jako 

jsou například počty přidělených mobilit ze strany DZS) dodá Oddělení pro vnější vztahy.  O 

výběru zaměstnanců z ostatních součástí JAMU rozhoduje vedení univerzity a výsledek je 

součástí zápisu příslušné porady vedení. 

• Po ukončení výběrových řízení svolá prorektor pro vnější vztahy schůzku s proděkany 

a zaměstnanci zahraničních oddělení fakult k výsledkům výběrových řízení (v termínu 

mezi 15. 2. - 1. 3.) a vzájemné koordinaci. 

• V případě mimořádných výběrových řízení mohou být svolány další schůzky na toto 

téma ve výše uvedeném formátu.  

 



6. O financování mobilit rozhoduje prorektor pro vnější vztahy, přičemž studentské mobility 

(SMS, SMP) do země původu studenta mají nejnižší prioritu při financování. V případě 

nedostatku finančních prostředků z příslušného projektu Erasmus+ mohou být projekty 

realizovány bez finanční podpory z fondů EU či s případnou finanční podporou z jiných fondů 

JAMU (tzv. zero-grant nebo zero-zero-grant mobility). Nejnižší prioritu mají taktéž opakované 

výjezdy studentů (jeden student, dvě stáže). 

V případě, že počet zájemců o zahraniční mobilitu překročí možnosti rozpočtu, budou mobility 

podpořeny v následujícím pořadí priorit:  

 

I. Dlouhodobé studentské mobility   - studijní stáže (SMS) 

- praktické stáže (SMP) 

II. Krátkodobé mobility doktorandů 

III. Kombinovaný intenzivní program (BIP) 

IV. Absolventské mobility (ABS) 

V. Zaměstnanecké mobility    - výukový pobyt (STA) 

- školení (STT) 

VI. Dlouhodobé mezinárodní mobility nezahrnuté do priority I. 

VII. Studijní či praktické stáže studentů (SMS, SMP) do země původu a opakované výjezdy 

 

 

7. Financování mobility z programu Erasmus+ podléhá rozhodnutí prorektora pro vnější vztahy a 

je závislé na finančních podmínkách dané výzvy (tj. výzvy, v jejímž rámci je mobilita 

uskutečněna). Vždy se přihlíží k počtu schválených mobilit, rozdělení do aktivit a financování 

průměrné délky mobility v grantové dohodě. Při realizaci minimálně 90 % z množství 

plánovaných mobilit stanoveného v dané grantové dohodě je možné dofinancovávat mobility 

delší, než je průměrná financovaná délka mobility v grantové dohodě, s přihlédnutím 

k prioritám uvedeným výše. Studentské mobility mají přednost před zaměstnaneckými, 

přičemž výukové mobility jsou upřednostňovány před mobilitami nepedagogických 

zaměstnanců. 

 

• Po vyhodnocení žádostí o projekt mobilit osob programu Erasmus+ (KA 131), přidělení 

finančních prostředků a přidělení počtu mobilit svolá prorektor pro vnější vztahy 

schůzku s proděkany a zaměstnanci zahraničních oddělení k vzájemné domluvě 

koordinace financování (v termínu přibližně 1.6. - 10.6.). 

 

8. Uznávání kreditů – kredity získané za studijní pobyt na partnerské instituci se uznávají a řídí se 

pravidly Studijního a zkušebního řádu (čl. 18 odst. 2 a čl. 48–52). 

 

9. Prorektor pro vnější vztahy je odpovědný za dodržování pravidel programu a jeho realizaci dle 

tohoto pokynu a podmínek programu. Referent pro vnější vztahy Oddělení vnějších vztahů 

Rektorátu JAMU plní funkci institucionálního koordinátora a jako takový vystupuje za instituci 

při věcech spojených s plněním programu Erasmus+ v klíčové akci 1 (KA 131) a rovněž při práci 

se systémem pro správu mobilit ISOIS. Oddělení pro vnější vztahy Rektorátu JAMU, zejména 

prorektor pro vnější vztahy a referent, který je institucionálním koordinátorem Erasmu+, 

metodicky vedou zaměstnance zahraničních oddělení fakult. Pověření zaměstnanci 



zahraničních oddělení plní roli oborových koordinátorů ve věcech Erasmu+ a při práci s ISOIS 

v KA131. V systému ISOIS podepisují meziinstitucionální smlouvy.  

10. Vyhodnocení grantové dohody a realizace projektu: prorektor pro vnější vztahy informuje 

vedení školy a kolegium rektora o výsledcích realizace jednotlivých výzev a na základě výsledků 

vytváří podklady pro realizaci Strategického záměru a jeho každoročních Plánů realizace. 

Fakulty pro vyhodnocení poskytují podklady a informace o všech interních výběrových řízeních 

– seznamy o mobility se ucházejících studentů a pedagogů. 


